05/04/2022 09:16 Município de Xexéu

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/108B8852/03AGdBq26xITSNjeQJYBfgo-jTWDybKPDIHRsFq8YGeWSzktIouFJOR1Pt93JCVi8… 1/1

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE XEXÉU

PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXEU

PORTARIA MUNICIPAL Nº 127/2022 – GP

"Dispõe sobre a suspenção temporária do
Processo Seletivo Simplificado regido pelo
Edital nº 001/2022 e dá outras providencias."

O PREFEITO MUNICIPAL DE XEXÉU-PE, no uso de suas
atribuições legais e constitucionais;
Considerando a autotutela, que é o poder-dever de que dispõe a
administração de rever seus próprios atos, controlando-os
quanto ao mérito e quanto à legalidade;
Considerando a necessidade de se rever o Edital do Processo
Seletivo Simplificado nº001/2022, com vistas a averiguar a sua
conformidade com as disposições legais;
RESOLVE:

Art. 1º - Fica temporariamente suspenso o Processo
Simplificado regido pelo o Edital nº 001/2022, preservando,
por ora, os atos já praticados.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Xexéu- PE, 31 de março de 2022.

THIAGO GONÇALVES DE LIMA
Prefeito do Município do Xexéu/PE

Publicado por:
João Victor Silva Sobrinho

Código Identificador:108B8852

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 05/04/2022. Edição 3061

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/